
 300

 350

 400

 450

 500

 550

 600

 0

 50

 100

 150

 200

 250

 300

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

K
o

m
u

n
á

ln
í 
o

d
p

a
d

y 
n

a
 1

 o
b

yv
a

te
le

 (
kg

)

K
o

m
u

n
á

ln
í 
o

d
p

a
d

y 
ce

lk
e

m
 (

tis
. 
t)

 Celkem  Kraj - na 1 obyvatele  ČR - na 1 obyvatele

Produkce komunálních odpadů v Pardubickém kraji a ČR

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2012–2023 v %

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

3,3 1,4 0,4 0,3 0,7 2,5 2,1 2,8 3,2 3,8 15,1 10,7

Rok

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2023 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*)

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Počet obyvatel k 30. 6. 2024 (předběžné údaje)

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

10 879 069 529 149 106 345 180 502 104 391 137 911

Česká

republika

Pardubický

kraj

v tom okresy

10 11 12 průměr*) 1 2 3 4

a 100,1 100,1 99,6 100,6 101,5 100,3 100,1 100,7

b 108,5 107,3 106,9 110,7 102,3 102,0 102,0 102,9

c 148,1 148,2 147,6 147,8 149,8 150,2 150,4 151,4

d . . . . 101,5 101,8 101,9 102,6

e 112,1 111,4 110,7 x 109,4 108,2 107,1 106,3

5 6 7 8 9 10 11 průměr*)

a 100,0 99,7 100,7 100,3 99,6 100,3 100,1 100,3

b 102,6 102,0 102,2 102,2 102,6 102,8 102,8 102,4

c 151,4 151,0 152,0 152,4 151,8 152,3 152,4 151,4

d 102,5 102,3 103,0 103,2 102,9 103,2 103,3 102,6

e 105,6 104,9 104,4 103,9 103,5 103,1 102,7 x

Spotřebitelské ceny vzrostly v listopadu proti říjnu o 0,1 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v listopadu stejně jako v říjnu o 2,8 %. Míra inflace vyjádřená 

přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců oproti 

průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v listopadu 2,7 %, což bylo o 8,7 p. b. méně 

než v listopadu 2023.

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2023 a 2024 (domácnosti celkem)

Oddíl

Ú h r n
2024

2023 2024

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2021 32,76 35,96 31,26 14,49

průměr 2022 41,75 45,54 43,42 18,87

průměr 2023 37,79 41,90 36,07 15,78

září 2024 35,83 40,50 34,22 17,05

říjen 2024 35,57 40,27 34,21 17,07

listopad 2024 35,73 40,43 34,66 17,42

průměr 2024*) 37,55 41,94 36,60 17,10
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Ročenka obsahuje 32 kapitol, které jsou věnovány nejdůležitějším oblastem ekonomického, demografického 

či environmentálního vývoje. Důležité údaje jsou doplněny mezinárodním srovnáním zemí EU 27 a porovnáním 

jednotlivých regionů soudržnosti a krajů České republiky.

Statistická ročenka vychází jako knižní publikace: objednavky@csu.gov.cz

Elektronická verze je k dispozici i na webových stránkách Českého statistického úřadu www.csu.gov.cz

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 30. 11. 2024 Zdroj: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 290 425 267 815 157 191 17 714 38 166 86 128 255 641 1,1 3,86 3,48 4,25

Pardubický kraj 11 155 10 425 6 159 831 1 761 3 812 13 348 0,8 3,12 2,71 3,54

v tom okresy:

Chrudim 2 169 2 024 1 225 185 387 802 2 215 1,0 3,04 2,54 3,56

Pardubice 3 770 3 509 2 156 255 435 1 241 5 491 0,7 3,06 2,55 3,57

Svitavy 2 531 2 374 1 309 200 509 835 2 393 1,1 3,59 3,35 3,85

Ústí nad Orlicí 2 685 2 518 1 469 191 430 934 3 249 0,8 2,89 2,56 3,24
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

osoby se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadů 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

celkem
dosažitelní 

ve věku 

15–64 let

ženy
absolventi 

a mladiství

STATISTICKÁ ROČENKA ČESKÉ REPUBLIKY 2024

NOVÁ PUBLIKACE

ČSÚ aktuálně připravuje 

3. 1. 2025 / Statistický bulletin Pardubického kraje

  za 1. až 3. čtvrtletí 2024

13. 1. 2025 / Inflace Prosinec 2024



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.csu.gov.cz  |  www.csu.gov.cz/pak  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@csu.gov.cz

v  tis. % v  Kč %

Česká republika2) 4 019,3 1,8 0,0 45 107 2 921 6,9

v tom kraje:

Hl. město Praha 866,5 16,5 1,9 56 196 3 367 6,4

Středočeský 416,9 1,3 0,3 46 098 3 243 7,6

Jihočeský 214,9 -1,6 -0,7 41 052 2 491 6,5

Plzeňský 217,5 0,6 0,3 42 447 2 598 6,5

Karlovarský 81,0 -0,4 -0,5 38 448 2 328 6,4

Ústecký 238,3 -1,7 -0,7 41 923 2 898 7,4

Liberecký 141,7 -0,8 -0,6 40 667 2 555 6,7

Královéhradecký 195,2 -2,1 -1,1 41 735 2 615 6,7

Pardubický 180,0 -1,2 -0,7 39 978 2 624 7,0

Vysočina 169,3 -0,5 -0,3 40 750 2 347 6,1

Jihomoravský 469,3 1,9 0,4 44 165 2 922 7,1

Olomoucký 216,4 -2,2 -1,0 40 249 2 603 6,9

Zlínský 200,4 -1,3 -0,7 39 960 2 515 6,7

Moravskoslezský 408,9 -6,4 -1,5 40 567 2 587 6,8
1)

 Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv. "pracovištní metodou".
2)

 Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, proto součet za kraje nemusí

   souhlasit s ČR celkem.

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy (pracovištní metoda1))

v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2024 (předběžné údaje)

Průměrný evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený na plně zaměstnané

Průměrná hrubá měsíční mzda

na přepočtené počty 

zaměstnanců

v tis.

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 3. čtvrtletí 2023 v Kč

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 3. čtvrtletí 2023

38 448 

39 960 

39 978 

40 249 

40 567 

40 667 

40 750 

41 052 

41 735 

41 923 

42 447 

44 165 

46 098 

56 196 

0

5
 0

0
0

1
0

 0
0

0

1
5

 0
0

0

2
0

 0
0

0

2
5

 0
0

0

3
0

 0
0

0

3
5

 0
0

0

4
0

 0
0

0

4
5

 0
0

0

5
0

 0
0

0

5
5

 0
0

0

6
0

 0
0

0

KVK

ZLK

PAK

OLK

MSK

LBK

VYS

JHČ

HKK

ULK

PLK

JHM

STČ

PHA

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2024

průměr ČR 
45 107 Kč

0

40

80

120

160

200

240

280

320

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2
0

2
4

2
0

2
7

2
0

3
0

2
0

3
3

2
0

3
6

2
0

3
9

2
0

4
2

2
0

4
5

2
0

4
8

2
0

5
1

2
0

5
4

2
0

5
7

2
0

6
0

2
0

6
3

2
0

6
6

2
0

6
9

2
0

7
2

2
0

7
5

2
0

7
8

2
0

8
1

tis
. 

o
s
o
b

0–14 let  65 a více let

 Index stáří  Index závislosti

In
d
e

x
y

Index stáří: počet obyvatel ve věku 65+ let na 100 obyvatel ve věku 0–14 let
Index závislosti: počet obyv. ve věku 0–19 a 65+ let na 100 obyv. ve věku 20–64 let

Počty osob v základních věkových skupinách, 
index stáří a index závislosti v Pardubickém kraji 

podle projekce do roku 2080 (stav k 1. 1.)

Projekce obyvatelstva v krajích ČR – do roku 2080
je dostupná na internetových stránkách ČSÚ na adrese

www.csu.gov.cz

Produkce odpadů v krajích ČR

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

2021 40 210 5 296 5 080 2 050 2 756 680 3 309 1 180 1 811 2 005 1 880 5 016 2 617 1 563 4 968

2022 39 176 5 011 5 324 2 044 2 256 675 3 201 1 078 1 673 2 049 1 579 5 298 2 322 1 569 5 097

2023 37 950 4 590 5 455 1 873 2 119 963 2 721 1 142 1 608 2 255 1 369 5 778 1 852 1 841 4 384

2021 5 528 635 784 350 290 135 417 212 289 285 279 585 348 284 637

2022 5 371 655 763 332 291 130 378 209 279 261 261 590 344 267 611

2023 5 406 677 775 331 283 132 402 210 284 258 257 599 332 262 604

2021 526 501 568 549 503 477 521 485 532 555 553 494 558 495 540

2022 499 489 535 511 486 445 467 468 504 497 510 488 547 460 514

2023 497 492 534 507 464 449 495 466 510 486 497 490 525 450 508

1) odpady z domácností a odpady podobné povahy a složení, bez ohledu na to, kdo tento odpad produkuje nebo sbírá

Odpady celkem (tis. tun)

Komunální odpady1) (kg na obyvatele)

Komunální odpady1) (tis. tun)

Základní výsledky projekce obyvatelstva v Pardubickém kraji*)

20241) 2040 2060 2080

Obyvatelstvo celkem2)
530 560 511 283 488 957 452 047

v tom ve věku:

0–14 let 84 560 62 428 59 897 53 699

15–64 let 334 506 312 645 270 813 247 592

65 a více let 111 494 136 210 158 247 150 757

v tom ve věku (%):

0–14 let 15,9 12,2 12,2 11,9

15–64 let 63,0 61,1 55,4 54,8

65 a více let 21,0 26,6 32,4 33,3

Index stáří3) 131,9 218,2 264,2 280,7

Index závislosti4) 73,6 77,2 96,9 97,1

Průměrný věk (roky) 42,9 46,8 49,3 50,2

Naděje dožití

při narození (roky)5)

muži 77,4 80,7 84,1 87,1

ženy 83,6 85,9 88,5 90,8

1) 
reálné údaje k 1. 1. 2024

2) 
podle stavu k 1. 1. následujícího roku (kromě roku 2024)

3) 
počet obyvatel ve věku 65 a více let na 100 obyvatel ve věku 0–14 let

4) 
počet obyvatel ve věku 0–19 a 65 a více let na 100 obyvatel ve věku 20–64 let

5) 
pravděpodná délka života narozené osoby, zůstanou-li zachovány stávající úmrtnostní poměry

*)
 navazuje na zpracování projekce obyvatelstva celé České republiky pro období let 2023–2100 

    vydané v listopadu 2023


